Página 1 de 3

 TESTE SELETIVO EDITAL Nº 003/2021

EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS Nº 007/2024

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA SC, inscrita no
CNPJ: 83.102.533/0001-01,

TORNA PÚBLICO:
O presente Edital de Abertura de Vagas do Teste Seletivo objeto do Edital nº 03/2021, de 24 de

novembro de 2021, para os Cargos constantes do Anexo Único, parte integrante deste Edital.
A Escolha das vagas acontecerá, conforme dados abaixo:

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, -
ENDEREÇO: RUA SERGIO GLEVINSKI, 134 - CENTRO – PAPANDUVA-SC.
Data: (conforme quadro de datas/horários especificados no ANEXO I deste edital).
Horários: (conforme quadro de datas/horários especificados no ANEXO I deste edital).
Quadro de Vagas: (conforme especificado no ANEXO II deste edital)

Papanduva-SC, 18 de abril de 2024.

Valdeci Becker
Assistente de Recursos Humanos

Página 2 de 3

ANEXO I

QUADRO DE DATAS E HORÁRIOS

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL:
DATA DA ESCOLHA: 19.04.2024
HORÁRIO: 09:00
PRAZO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO AO RH: 22.04.2024
PREVISÃO DE CONTRATAÇÕES: 23.04.2024.
PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 06(SEIS) MESES, PODENDO SER PRORROGADO SE PERSISTIR A
NECESSIDADE/DEMANDA OU CONFORME AFASTAMENTOS.

Página 3 de 3

ANEXO II

QUADRO DE VAGAS

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL– 20 HORAS

SEQ. LOCAL MOTIVO
01 EMM AVELINA DE O. FURTADO

HORÁRIO: MATUTINO
Atendimento da demanda de Professor Auxiliar. (SEM
PAGAMENTO DE REGÊNCIA DE CLASSE).

02 EMM AVELINA DE O. FURTADO –
EXT. EM TEREZA C. WERKA

HORÁRIO: MATUTINO

Atendimento da demanda de Professor de Alfabetização
para Projeto de Apoio Pedagógico.

03 EMM AVELINA DE O. FURTADO –
EXT. EM TEREZA C. WERKA

HORÁRIO: MATUTINO

Atendimento da demanda de Professor (alunos com
dificuldades de aprendizagem) para Projeto de Apoio
Pedagógico.

04 EMM AVELINA DE O. FURTADO –
EXT. EM TEREZA C. WERKA

HORÁRIO: MATUTINO

Atendimento da demanda de Professor (atuação em
Oficinas) para Projeto de Apoio Pedagógico.

05 EMM AVELINA DE O. FURTADO –
EXT. EM TEREZA C. WERKA

HORÁRIO: VESPERTINO

Atendimento da demanda de Professor de Alfabetização
para Projeto de Apoio Pedagógico.

06 EMM AVELINA DE O. FURTADO –
EXT. EM TEREZA C. WERKA

HORÁRIO: VESPERTINO

Atendimento da demanda de Professor (alunos com
dificuldades de aprendizagem) para Projeto de Apoio
Pedagógico.

07 EMM AVELINA DE O. FURTADO –
EXT. EM TEREZA C. WERKA

HORÁRIO: VESPERTINO

Atendimento da demanda de Professor (atuação em
Oficinas) para Projeto de Apoio Pedagógico.

Papanduva-SC, 18 de abril de 2024.

Valdeci Becker
Assistente de Recursos Humanos